ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 17   мая 2024 года                                         № 289

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при
проведении ОГЭ в ППЭ № 2600, ГВЭ
в ППЭ № 2670 в основной период
в 2024 году.

В  целях  организации  общественного  наблюдения  за  ходом  проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Веселовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению приказ минобразования Ростовской области от 16.05.2023
№ 443  «Об аккредитации граждан  в  качестве  общественных наблюдателей  при
проведении ГИА-9 в основной период ее проведения в 2023 году на территории
Ростовской области» (приложение).

2. Ответственной  за  организацию и  проведение  ГИА-9  в  2023  году  (Мнацаканова
В.Ю.):
2.1. Довести  до  сведения  образовательных  организаций  содержание  данного

приказа.
2.2. Получить удостоверения аккредитации общественных наблюдателей в ГБУ

РО «РОЦОИСО» в установленные сроки.
2.3. Обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Довести до сведения общественных наблюдателей даты их присутствия в

ППЭ для осуществления наблюдения за ходом проведения экзамена.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  Отделом образования
Администрации Веселовского района                                        Т.В. Олексюк